

Dwudziesta Trzecia Niedziela Zwykła

4 września 2022

I czyt. Mdr 9:13-18b

II czyt. Flm 9-10, 12-17

Ref. Psalmu 90: „Panie, Ty zawsze byłeś nam ucieczką.”

Ewangelia: Łk 14:25-33

SAKRAMENT CHRZTU ŚWIĘTEGO

Nathan KAPEL

W MINIONYM TYGODNIU ODSZEDŁ DO BOGA:

Kazimierz Tadeusz OPOKA

Wieczny odpoczynek racz mu dać Panie ...

23. NIEDZIELA ZWYKŁA

Dziś przypada dwudziesta trzecia niedziela w ciągu roku kościelnego. Sprawując tajemnicę męki, śmierci i zmartwychwstania Chrystusa, uwielbiliśmy Boga i zacerpnęliśmy ze źródła Bożej łaski. Niech te dary umacniają nas na drogach codziennego życia i dawania świadectwa naszej bliskości z Bogiem.

NABOŻEŃSTWA I MSZA ŚWIĘTA ZBIOROWA

W środę, 7 września, zapraszamy na Nowennę do Matki Bożej Nieustającej Pomocy o godz. 18:30 i Mszę św. zbiorową o godz. 19:00. Ponieważ w tym roku wszystkie intencje są już zajęte zachęcamy do składania intencji na Msze św. zbiorowe w pierwszą i trzecią środę miesiąca.

ŚWIĘTO NARODZENIA NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY

W czwartek, 8 września, przypada święto Narodzenia Najświętszej Maryi Panny. Pismo Święte nigdzie nie wspomina o narodzinach Maryi. Tradycja jednak przekazuje, że Jej rodzicami byli św. Anna i św. Joachim. Byli oni pobożnymi Żydami. Mimo sędziwego wieku nie mieli dziecka. W tamtych czasach uważane to było za karę za grzechy przodków. Dlatego Anna i Joachim gorliwie prosili Boga o dziecko. Bóg wysłuchał ich prośb i w nagrodę za pokładaną w Nim bezgraniczną ufność sprawił, że Anna urodziła córkę, Maryję. Nie znamy miejsca urodzenia Maryi ani też daty Jej przyjścia na ziemię. Według wszelkich dostępnych nam informacji, Maryja przyszła na świat pomiędzy 20 a 16 rokiem przed narodzeniem Pana Jezusa.

INTENCJE MSZALNE NA ROK 2023

Intencje mszalne na 2023 rok będą przyjmowane w sali parafialnej **od wtorku, 13 września**. Przypominamy, że jedna rodzina może zamówić 4 intencje: jedną w niedzielę i trzy w tygodniu.

Dziękujemy za zamawianie Mszy św. gregoriańskich. Osoby, które chciałyby zamówić taką Mszę, proszone są o przyjscie do biura parafialnego.

Informujemy o możliwości zamawiania Mszy św. na misjach. Zgłoszenia w biurze parafialnym.

KLUB SENIORA

Klub Seniora św. Kazimierza zawiadamia, że spotkania rozpoczną się 6 września. Spotkania odbywają się we **wtorki** od godz. 11:00 do 14:00. Serdecznie zapraszamy nowych członków.

KATECHIZACJA

Katechizacja w naszej parafii rozpocznie się 1 października 2022 i będzie się odbywać w soboty od godz. 12:15 do 13:45 po zajęciach Polskiej Szkoły w salkach Polskiej Szkoły św. Kazimierza. Katechizacją zostaną objęte dzieci od zerówki do klasy 7, w tym klasy sakramentalne – I Komunia Święta (grupa polska i angielska) oraz Bierzmowanie. Formularze rejestracyjne są dostępne w tyle kościoła, w biurze parafialnym lub na stronie internetowej parafii www.kazimierz.org (zakładka: O parafii). Rejestracji można dokonać w każdą niedzielę po Mszach św. w miesiącu wrześniu lub w biurze parafialnym w ciągu tygodnia. Serdecznie zapraszamy!

STYPENDIA DLA STUDENTÓW

W październiku Fundusz Milenium przyznaje stypendia, o które mogą ubiegać się studenci polskiego pochodzenia, którzy ukończyli pierwszy rok studiów, studiujący na wyższych uczelniach kanadyjskich. Obowiązuje kompletne wypełnienie formularza. Termin składania podań mija 15 września. Wszystkie podania oraz kompletne wypełnione formularze należy przesłać do biura Milenium pocztą zwykłą nie później niż 15 września. Podania przesłane przez fax lub email nie będą przyjęte. Więcej informacji na stronie www.millenniumfund.ca

POLSKA SZKOŁA PRZY PARAFII ŚW. KAZIMIERZA

Trwają zapisy do Polskiej Szkoły przy Parafii św. Kazimierza. Zajęcia w klasach rozpoczną się 15 października i będą odbywać się w soboty w godzinach 9:30 a.m. - 12:00 p.m. Zachęcamy rodziców, aby skorzystali z zajęć w Polskiej Szkole przy naszej parafii. **ONLINE REGISTRATION:** <https://www.tcdsb.org/ilregistration>

POLSKI FESTIWAL NA RONCESVALLES

Po dwuletniej przerwie ponownie odbędzie się Roncesvalles Polish Festival. Nasza parafia również będzie miała swoje stanowisko – punkt gastronomiczny. Zwracamy się z prośbą do parafian o pomoc w przygotowaniu i obsłudze tegoż punktu. Za całość odpowiedzialna jest Pani Stefania Baran z pomocą Rady Parafialnej, Rady Finansowej, Komitetu Parafialnego oraz młodzieży. Prosimy zgłaszać się do biura parafialnego.

ZESPÓŁ PIEŚNI I TAŃCA BIAŁY ORZEŁ

Zespół Pieśni i Tańca *Biały Orzeł*, serdecznie zaprasza dzieci i młodzież do zapisywania się w nowym roku artystycznym. Zapisy i więcej informacji można uzyskać na stronie internetowej www.bialyorzel.ca

DZIENNY PROGRAM DLA SENIORÓW W DOMU KOPERNIKA

Dom Kopernika oferuje dzienny program dla dorosłych. Nasz program realizowany jest w języku angielskim i polskim w formacie całodniowym lub półdniowym. Wspomaga ogólne zdrowie i dobre samopoczucie seniorów, poprawiając jednocześnie ich sprawność fizyczną i mobilność. Program odbywa się od poniedziałku do piątku w godzinach od 8 am do 4 pm. Aby uzyskać więcej informacji proszę dzwonić do Kierownika Programu Danuty Gutkowskiej (416) 536-7122 ext. 263 lub napisać email danutag@copernicuslodge.com

SPOTKANIA SENIORÓW PRZEZ ZOOM

W "DOMU KOPERNIKA" w Toronto prowadzony jest w języku polskim bezpłatny Program dla Seniorów, w dniach od poniedziałku do czwartku, od 10 rano do 12 w południe. Program oferuje zajęcia grupowe: ćwiczenia gimnastyczne na siedząco, zajęcia plastyczne, BINGO, śpiewanie polskich piosenek, rozmowy, zagadki, żarty, dużo zabawy i śmiechu. Wszystko odbywa się w milej i sympatycznej atmosferze. Po więcej informacji i rejestrację prosimy o kontakt tel. 416-536-7122 ext. 223 (Ania / Beata) lub email: adultstaff@copernicuslodge.com

DOROCZNY TURNIEJ GOLFOWY

Fundacja im. Maksymiliana Kolbe zaprasza na 30-ty doroczny turniej Golfowy, w sobotę, 10 września, w Granite Ridge Golf Club w Milton. Różne atrakcje, wykwiłtna kolacja. Dochód przeznaczony na utrzymanie Centrum Kultury im Jana Pawła II. Bliższe informacje 905 306 9900 lub 416 270 91751. On-line www.jp2pcc.ca

ODPUST POLONIJNY W PARAFII ŚW. EUGENIUSZA DE MAZENOD

Parafia św. Eugeniusza de Mazenod w Brampton serdecznie zaprasza na piknik polonijny ku czci Matki Bożej Ludźmierskiej, w niedzielę, 11 września 2022 r. z okazji 25-lecia obecności figury Matki Bożej Ludźmierskiej pośród Polonii Kanadyjskiej. Sumie odpustowej o godz. 12:30 będzie przewodniczył ks. Prałat Jerzy Filek, Kustosz Sanktuarium w Ludźmierzu. Zapraszamy na piknik.

SKŁADKI PARAFIALNE

Kolekta na Fundusz remontowy wyniosła \$3,500, a na Canadian Missions \$1,183. Wszystkim ofiarodawcom z głębi serca dziękujemy.

INTENCJE MISYJNE

Za śp. Paulinę Smoleń x7 – rodziny Kotwasów, Krupowiczów, Celejów, Marlewskich, Barczów, Piekarczyków i Wrzesińska O Boże błóg. i potrzebne łaski dla Teresy
Za śp. rodziców Marię i Tomasza Blok – rodzina
Za śp. Weronikę Blok-Głoszczyńką i śp. Władysława Szymczak – rodzina
Dziękczynna z prośbą o powrót do zdrowia dla Karoliny i pociechę w strapieniu dla rodziców

O zdrowie i Boże błóg. dla Teresy i Piotra Sajda – rodzina Tyzler

Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże błóg. i opiekę Matki Bożej dla Ireny Zychli z okazji 90. urodzin – Lucyna i Michał Grygatowicz

O zdrowie i Boże błóg. dla Izabelli

Dziękczynna z prośbą o dalszą opiekę Bożą i zdrowie dla Danuty i Waldemara Młodzińskich z okazji 55. rocznicy ślubu – własna z rodziną

MSZA ŚW. GREGORIAŃSKA 1.09 – 30.09

Za śp. Colin Gerald O'Connor – rodzina Zieliński

INTENCJE MSZALNE I NABOŻEŃSTWA

23. Niedziela Zwykła

Niedziela, 4 września

8:00 W intencji członków Towarzystwa Różańca Świętego
9:30 Za zmarłych z rodziny Zdulskich - rodzina
11:00 Za parafian
13:00 Dziękczynna z prośbą o światło Ducha Świętego dla Julii z okazji urodzin - rodzice
19:00 Za śp. Jarka i Stanisławę Modlińskich – rodzina

PONIEDZIAŁEK, 5 września – św. Matki Teresy z Kalkuty

8:00 Za śp. Anielę i Leona Podczerwińskich – córka z rodziną
19:00 W intencji lektorów i nadzwyczajnych szafarzy Komunii świętej

WTOREK, 6 września

8:00 1. Za śp. Stellę Zwierzyńską – koleżanka Anastazja
2. Za śp. Dorotę Iwonę Tzivas – rodzice (odprawiana w kaplicy)
19:00 Za śp. Karola Hałkę – wnuk

ŚRODA, 7 września

8:00 Za śp. Ursule Bąk (9. rocznica) – Józef
18:30 Nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy
19:00 Msza święta zbiorowa

CZWARTEK, 8 września – Narodzenie N.M.P.

8:00 Za śp. Waclawa Szpućko i rodziców z obu stron, siostry i braci – żona, dzieci i wnuki
19:00 Dzięk. z prośbą o Boże błóg. dla Tomasza – rodzina

PIĄTEK, 9 września – św. Piotra Clavera, kapłana

8:00 Za śp. Marię i Antoniego Poliwka i zmarłych z rodzin Poliwka, Szudy i Wyszkiwicz – rodzina
15:30 Msza święta ślubna – Adrian Idris Noori & Sylwia Marczyńska
19:00 Za śp. Bronisławę Majewską – Montrose Miazga

SOBOTA, 10 września

8:00 Za śp. Agnieszkę
19:00 Za śp. Kazimierza Kalisiak i Marię Dobek (20. rocznica) – dzieci

24. Niedziela Zwykła

Niedziela, 11 września

8:00 W intencji członków Towarzystwa Imienia Jezus
9:30 Za śp. Zbigniewa Korwin-Kuczynski – Chris & Mark Korwin-Kuczynski
11:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błóg. dla Marii i Stanisława Kapel z okazji 50. rocznicy ślubu
13:00 Za śp. Cecylię Hałkę - syn
19:00 Za śp. męża Henryka Kamińskiego (29. rocznica) – żona z dziećmi